
Zarządzenie Nr 119/2023                          

Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów 

z dnia 30 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok 

            Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 14 i 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) oraz § 9 pkt 2 i 6 Uchwały 

Nr LVII/525/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 

budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z 2023 roku poz. 813) zarządzam, co następuje:  

 

   § 1. W Uchwale Nr LVII/525/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, uwzględniając zmiany dokonane 

w: 

- Uchwale Nr LVIII/535/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 19 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 20/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 31 stycznia 2023 

roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Uchwale Nr LIX/551/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 37/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Uchwale Nr LX/560/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie 

zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 53/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 31 marca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 71/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 28 kwietnia 2023 

roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Uchwale Nr LXI/576/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 18 maja 2023 roku w sprawie 

zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 97/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 31 maja 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Uchwale Nr LXII/584/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 15 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1.1 w/w Uchwały zwiększa się dochody budżetu na 2023 rok o kwotę 

256.838,37 zł do kwoty 137.478.777,71 zł, z tego dochody bieżące zwiększa 

się do kwoty 120.172.594,90 zł. 

2. W § 1.2 pkt 1 w/w Uchwały zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 75.558,40 zł 

do kwoty 8.791.402,72 zł. 

3. W § 2.1 w/w Uchwały zwiększa się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę 

256.838,37 zł do kwoty 148.249.138,93 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa 

się do kwoty 116.445.834,66 zł. 

4. W § 2.2 pkt 1 w/w Uchwały zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 75.558,40 zł 

do kwoty 8.791.402,72 zł. 



 2 

5. § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta 

i Gminy Ostrzeszów w wysokości  12.112.814,27 zł, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.072.161,59 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

9.040.652,68 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 7”. 

 

§ 2. 

1. W Załączniku nr 1 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

2. W Załączniku nr 2 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 2 

do niniejszego Zarządzenia. 

3. W Załączniku nr 4 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 3 

do niniejszego Zarządzenia. 

4. W Załączniku nr 5 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 4 

do niniejszego Zarządzenia. 

5. W Załączniku nr 6 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 5 

do niniejszego Zarządzenia. 

6. Załącznik nr 7 do w/w Uchwały otrzymuje brzmienie Załącznika nr 6 do niniejszego 

Zarządzenia. 

7. W Załączniku nr 14 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 7 

do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

                                                                           Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 

 

 /-/ Patryk Jędrowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Michał Adamski 



 3 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 119/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 30 

czerwca 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok 

 

Zmiany w wyżej wymienionym zarządzeniu wynikają z: 

 

1. Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-

I.3111.205.2023.7, o zwiększeniu planu dotacji celowych w dz. 750, rozdz. 75011, 

§ 2010 o kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem na konserwację/archiwizację ksiąg stanu 

cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców oraz kopert 

dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin realizujących 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich. 

2. Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-

I.3111.223.2023.6, o zwiększeniu planu dotacji celowych w dz. 852, rozdz. 85203, 

§ 2010 o kwotę 76.358,40 zł z przeznaczeniem na zwiększenie w II półroczu 2023 r. 

planu dotacji podstawowej dla uczestnika środowiskowego domu samopomocy zgodnie 

z art. 51c ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Otrzymania zawiadomień od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-I.3111.218.2023.2,  

o zmniejszeniu planu dotacji celowych w dz. 852, rozdz. 85203, § 2010 o kwotę 

43.650 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań 

w ramach dotacji podstawowej na uczestnika ŚDS przyznanej zgodnie z art. 51c ust. 3 

pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-

I.3111.184.2023.15, o zwiększeniu planu dotacji celowych w dz. 852, rozdz. 85230, 

§ 2030 o kwotę 67.439,01 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023. 

5. Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-

I.3111.198.2023.2, o zwiększeniu planu dotacji celowych w dz. 852, rozdz. 85295, 

§ 2030 o kwotę 17.621,96 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie podejmowania 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 

zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

6. Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-

I.3111.230.2023.2, o zwiększeniu planu dotacji celowych w: 

• dz. 852, rozdz. 85214, § 2030 o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 

1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej  części gwarantowanej z budżetu państwa; 

• dz. 852, rozdz. 85228, § 2010 o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem 

na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 

w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi zgodnie z art. 

18 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

7. Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-

I.3111.231.2023.2, o zwiększeniu planu dotacji celowych w dz. 852, rozdz. 85219, 

§ 2010 o kwotę 2.850 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, 

o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 

901 z późn. zm.). 

8. Dokonania przesunięć w planie wydatków majątkowych między istniejącymi zadaniami 

klasyfikowanymi w rozdz. 60016, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego 

zarządzenia. 

9. Otrzymania środków klasyfikowanych w dz. 758, rozdz. 75814, § 2100 w kwocie 

80.689 zł w ramach  Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy i przeznaczenia 



 4 

ich na dodatkowe zadania oświatowe zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego 

zarządzenia (w tym na dotację dla niepublicznego przedszkola klasyfikowaną 

w rozdz. 80104, § 2340 w kwocie 1.772,18 zł). 

10. Otrzymania środków klasyfikowanych w dz. 853, rozdz. 85395, § 2100 w kwocie 

10.530 zł w ramach  Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy i przeznaczenia 

ich na zadania zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego zarządzenia (składka 

zdrowotna, świadczenia rodzinne). 

11. Dokonania przesunięć między rozdziałami i paragrafami w ramach działu. 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 

 

                                                                               /-/ Patryk Jędrowiak 

 


